РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 03.02.2015г. №  27

                     с.Красный Яр

Об установлении особого противопожарного режима на

территории сельского поселения Красный Яр

Руководствуясь ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69 ФЗ «О

пожарной безопасности», в соответствии со ст. 14 Закона РФ от 06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях обеспечения первичных мер пожарной

безопасности в границах сельского поселения Красный Яр, в Связи с

участившимися случаями возгораний частных подворий постановляю:

1. Установить на территории сельского поселения Красный Яр особый

противопожарный режим с 05.02.2015 г. по 31.03.2015г..

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от

форм собственности в период действия особого противопожарного режима

выполнить мероприятия по предотвращению возникновения пожаров на

подведомственных объектах и территориях:

2.1. Провести внеплановые противопожарные инструктажи персонала

объектов;

2.2. Обеспечить наличие первичных средств пожаротушения;

2.3. Проверить состояние электропроводки;

2.4. Проверить и освободить пути эвакуации, основные и дополнительные

выходы на объектах;

3. Запретить использование пиротехнических изделий и открытого огня:

а) в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального

назначения;

б) на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах

нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;

в) на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий

(сооружений);

г) на территориях особо ценных объектов культурного наследия народов

Российской Федерации, памятников истории и культуры, кладбищ и

культовых сооружений, заповедников, заказников и национальных парков.

4. Запретить проведение пожароопасных работ на потенциально опасных

участках территории поселения.

5. Предложить руководителям ООО «Красноярское ЖКХ» и МУП

«Красноярское ЖКХ» иметь в наличии передвижные емкости с водой для

целей пожаротушения, создать запасы противопожарного инвентаря,

разместить их на наиболее пожароопасных участках, провести работу по

поддержанию в технически исправном состоянии гидрантов и производить

их своевременную очистку от снега и льда.

6. Рекомендовать домовладельцам организовать очистку своих придомовых

территорий для доступа специализированной техники.

7. Провести работу по пропаганде мер пожарной безопасности среди

населения.

8. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

Глава администрации                                                                    А.Г. Бушов